
RADIX update list verze 1.10.19

Obsah
1. Opravy chyb hlášených na helpdesk .... (10x)
2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské) .... (6x)
3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové) .... (2x)
--- podrobné kapitoly ------------------------------------------------------------

--- samostatné dokumenty mající vztah k update ------------------------

--- kromě jiného v současné době připravujeme --------------------------

Poznámky
a/ Pokud je dostupnost některé změny nějakým způsobem omezena (např. dostupné pouze
určité skupině uživatelů) je v záhlaví bodu o tom informace, např.
(#4321) dostupné pouze pro provozovny XYZ
b/ Seznam použitých zkratek je na konci dokumentu.

1. Opravy chyb hlášených na helpdesk

(#2090) 
Oblast/funkce: Tisk výdejů a prodejů
Problém: Modul "Výdej" sestava "Výdeje a prodeje" / "Tisk výdejů - odběratelé a dodavatelé" 
neumožňuje vybrat  oddělení odběratele (provozovnu).
Řešení: Upraveno. Seznam obsahuje zaškrtávací pole, které určuje vybrané/nevybrané oddělení 
(provozovny, adresy, ...).

(#1454, 1525, ...) 
Oblast/funkce: Výdej receptu
Problém: Při výdeji receptu a volbě „Zvýšená úhrada“ se v některých případech diagnóza zapsala ke 
druhému přípravku na receptu.
Řešení: Upraveno. 

(#2031) 
Oblast/funkce: Ředění HVLP
Problém: Při ředění HVLP bez receptury se při výrobě nenastaví příznak"Upravovaný HVLP" .
Řešení: Upraveno. 

(#2244) 
Oblast/funkce: Ředění HVLP
Problém: Při ředění HVLP s recepturou se upravovaný HVLP vydá dvakrát ze skladu, jestliže není v 
receptuře v seznamu použitých surovin uveden na prvním místě .
Řešení: Upraveno. 

RX / Update list 1.10.19 1/6



(#1162) 
Oblast/funkce: Storno receptu / poukazu
Problém: Na stornech receptu / poukazu není nastaven odběratel a OZ, pokud tato informace není 
ke stronu ručně doplněna, může docházet ke zkreslení obratů.
Řešení: Upraveno, údaje se přenesou z výchozího dokladu (expedice). 

(#713) 
Oblast/funkce: Objednávky
Problém: Když objednávka obsahuje položku s nastaveným příznakem výhradní/preferovaný 
dodavatel a tento dodavatel je smazán, tak nejde odeslat objednávka.
Řešení: Při rušení dodavatele jsou zobrazeny vazby na doklady. Příznaky se ze skladových položek 
odstraní.

(#2283) 
Oblast/funkce: Pokladna, trezor
Problém: Při změně data odvodu z pokladny do trezoru se v trezoru datum nezmění.
Řešení: Datum a čas se po změně odvodu aktualizuje i v trezoru.

(#2297)  hlášeno z IPC
Oblast/funkce: Uzávěrka období – Pokladní kniha
Problém: Při tisku Pokladní knihy z dialogu Uzávěrka období v modulu Ekonomika se spouští 
předchozí verze sestavy, přičemž v menu Tiskové výstupy se spouští inovovaná (správná) verze.
Řešení: Upraveno.

(#2305) 
Oblast/funkce: Inventura
Problém: Pozn na úvod: Jedná se o málo využívanou variantu pořízení (generování) inventárních 
dokladů ze stavu skladu.
Při generování inventárního dokladu ze skladu není doplněna informace o skladové kartě. Další 
kroky inventury nemohou proběhnout správně.
Řešení: Upraveno.

(#2319) úprava  pro řetězec KHL
Oblast/funkce: Oběh dokladů, transakční server 
Problém: Pro oběh dokladů používat BizTranId z provozovny
Řešení: Upraveno.

2. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (uživatelské)

(#2274) 
Oblast/funkce: Trezor
Problém: Při odvodu hotovosti z trezoru do banky není dostupná informace o stavu hotovosti v 
trezoru.

RX / Update list 1.10.19 2/6



Řešení: Při pořízení odvodu do banky a vyúčtování poukázek se zobrazí stav trezoru.

(#1212) 
Oblast/funkce: Výdej receptu / poukazu
Problém: Na receptu / poukazu je schválena úhrada revizním lékařem ve stanovené výši.
Řešení: Při nastavení příznaku „revizní“ na receptu / poukazu lze v poli „Množství“ stisknout 
klávesu F11 pro úpravu ceny. Nově dialog obsahuje ikonu "Kalkulátor úhrady", kde lze výši úhrady 
nastavit. 

(#2299) 

RX / Update list 1.10.19 3/6



Oblast/funkce: Expedice přes pokladnu
Požadavek: Umožnit zadat kódy pro vyúčtování LP na ZP v případech sortimentu bez kódu VZP, při 
mimořádných dovozech apod.
Řešení:  V nastavení aplikace (menu Číselníky volba Nastavení aplikace karta Výdej, je možné 
stiskem tlačítek v dialogu nastavit kódy, které jsou nabídnuty při expedici, pokud vydávaný LP nemá 
kód SUKL, VZP. Kód se nastavují zvlášť pro recepty a poukazy.

Při expedici je v případě, že LP nebo ZM nemá kód pro vyúčtování na ZP, zobrazen dialog, který 
umožňuje kód vybrat ze seznamu nebo přímo zadat.

(#2303) 
Oblast/funkce: Objednávání zboží
Požadavek: Umožnit hromadně udržovat preferované a výhradní dodavatele.
Řešení: V agendě Sklad byla doplněna funkce "Údržba preferovaných a výhradních dodavatelů", 
dostupná v menu Operace podmenu Speciální funkce. V dialogu je zobrazen seznam  dodavatelů a 
sumarizace sortimentních položek podle typu a dodavatele.

RX / Update list 1.10.19 4/6



Tlačítka v dialogu umožňují zaměnit dodavatele a zrušit dodavatele. 
V následující verzi bude dostupná i možnost zaměnit/zrušit dodavatele s výběrem sortimentních 
položek.

(#2280) 
Oblast/funkce: Fakturace za dávky
Požadavek: Umožnit zpracovat vyúčtování faktur za dávky, mít možnost vystavit přefakturované 
doklady (kopie REC i POU) při zpracování vyúčtování
Řešení: Byla zavedena nová agenda Vyúčtování faktur za dávky, dostupná v modulu Práce s recepty. 
Agenda poskytuje možnosti a funkce, které usnadňují a zpřehledňují oblast fakturace za dávky, 
přefakturace receptů a poukazů, atd.
Agenda je popsána v samostatném dokumentu RADIX - zpracování vyúčtování faktur za dávky.pdf 
(dokument bude dostupný v 1.polovině října 2014)

(#2321) 
Oblast/funkce: Kontrola pojištěnců prostřednictvím VZP B2B
Požadavek: Považovat stav pojištění "4-Mezinárodní pojištění" za validní.
Řešení:  Stav pojištění "4-Mezinárodní pojištění" je považován za validní.

3. Nové funkce / Úpravy existujících funkcí (systémové)

(#2306, #2307, #2308)
Oblast/funkce: Zálohování.
Požadavek: Logovat přenos zálohového CABu na ftp, hlásit neúspěch, umožnit pasivní mód 
přenosu.
Řešení: Doplněno.

(DR VZP)
Oblast/funkce: Vyúčtování dávek na ZP.
Změna: Od 1.10.2014 se mění verze DR VZP na 6.2.28. 
Info: Verzi DR je možné nastavit v konfiguraci na kartě VZP.

RX / Update list 1.10.19 5/6



Seznam použitých zkratek

Obecné zkratky
RX software RADIX
RXSW RADIX SOFTWARE a.s.
TS transakční server, služba pro přenos dokumentů
B2B business to business
ZM zdravotnický materiál
LP léčivý přípravek
ZP zdravotní pojišťovna
DR ZP datové rozhraní zdravotní pojišťovny 
OZ obchodní zástupce

Zkratky lékáren, skupin uživatelů
IPC International Pharmaceutical Corporation a.s.
PL Plzeňská lékárna
KHL Královéhradecká lékárna a.s.
KNL Krajská nemocnice Liberec

Zkratky ostatní
DISTR edice RADIX/Distribuce

RX / Update list 1.10.19 6/6


